



CATALINA ARANGO HOYOS

ÁREAS DE PRÁCTICA

Propiedad Intelectual, Competencia.

carango@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 404

PERFIL

Catalina cuenta con más de 16 años de experiencia profesional y actualmente es miembro de la práctica de Propiedad Intelectual, en donde participa activamente en la gestión y administración de portafolios de propiedad industrial en Colombia y en el exterior, en la asesoría legal permanente a clientes de diferentes sectores económicos en materias relacionadas al régimen legal de la propiedad intelectual, así como en la gestión de litigios en materias relacionadas con la competencia económica y la propiedad intelectual. Igualmente participa en el desarrollo e implementación de diferentes modelos de expansión como la franquicia a diferentes compañías del territorio nacional.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2017.
- Asociada Senior, Contexto Legal S.A., 2009 -2017.
- Abogada, Consulting Net S.A, 2009.
- Abogada, Normalización y Consultoría, 2008 – 2009.
- Abogada, Rodríguez D´Alleman Abogados, 2007
- Abogada, MAPA Marcas y Patentes, 2005 -2007.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Especialización en Derecho de los Negocios, Universidad Externado de Colombia, 2020.
- Especialización en Derecho Procesal Civil, Universidad Externado de Colombia, 2017.
- Especialización en propiedad Intelectual, Derechos de Autor y Nuevas Tecnologías, Universidad Externado de Colombia, 2011.
- Especialización en Gerencia del Desarrollo Humano, Universidad Eafit, 2006.
- Derecho, Universidad Pontificia Bolivariana, 2005.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro de ASIPI
- Miembro de ACPI
- Miembro de IBA (International Bar Association)